
 

- 1 - 

 

DECRETO RETTORALE N. 11659 

Costituzione della Commissione giudicatrice per l'esame di ammissione al corso di 

Dottorato internazionale in Science presso l'Università Cattolica del Sacro Cuore - XL 

ciclo – sede di Brescia 

IL RETTORE 

Visto lo Statuto dell’Università Cattolica del Sacro Cuore, emanato con decreto 

rettorale 24 ottobre 1996, e successive modifiche e integrazioni; 

visto il regolamento generale di Ateneo dell’Università Cattolica del Sacro 

Cuore, emanato con decreto rettorale 26 ottobre 1999, e successive 

modifiche e integrazioni; 

visto  il regolamento didattico di Ateneo dell’Università Cattolica del Sacro 

Cuore, emanato con decreto rettorale 29 ottobre 1999, e successive 

modifiche e integrazioni; 

visto il decreto ministeriale n. 226 del 14 dicembre 2021; 

visto il proprio decreto n. 8347 del 16 febbraio 2022, recante: <<Modifiche al 

“Regolamento dei corsi di dottorato di ricerca e delle scuole di dottorato 

di ricerca dell’Università Cattolica del Sacro Cuore”>>;  

visto il proprio decreto n. 11411 del 29 aprile 2024, recante: “Bando di concorso 

per l’ammissione al corso di Dottorato internazionale in Science presso 

l'Università Cattolica del Sacro Cuore - XL ciclo – sede di Brescia”, il cui 

avviso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - 4ª Serie speciale - n. 41 

del 21 maggio 024; 

visto il verbale della riunione del Collegio dei docenti del corso di dottorato in 

Science nel quale sono proposti i componenti delle Commissioni 

giudicatrici per l’ammissione al corso di Dottorato, 

DECRETA 

Articolo unico 

Le Commissioni giudicatrici per l’esame di ammissione al corso di dottorato in Science 

sono costituite come di seguito indicato: 

 



 

- 2 - 

 

Corso di Dottorato internazionale in SCIENCE: 

1a Commissione: 

▪ Prof.ssa Stefania FEDERICI, Università degli Studi di Brescia; 

▪ Prof. Luca GAVIOLI, Università Cattolica del Sacro Cuore; 

▪ Prof. Masaru KUNO, University of Notre Dame (STATI UNITI D’AMERICA), 

per la valutazione dei candidati che hanno selezionato le borse di studio finalizzate al 

seguente progetto di ricerca: Optical properties of Nanoplastics. 

 

2a Commissione: 

▪ Prof. Roberto AUZZI, Università Cattolica del Sacro Cuore; 

▪ Prof. Giuseppe NARDELLI, Università Cattolica del Sacro Cuore; 

▪ Prof. Jon SUNDQVIST, Università Cattolica di Lovanio (BELGIO); 

▪ Prof. Thomas VAN RIET, Università Cattolica di Lovanio (BELGIO), 

per la valutazione dei candidati che hanno selezionato le borse di studio finalizzate ai 

seguenti progetti di ricerca: Holographic dualities and non-perturbative methods in 

quantum field theory. 

 

Milano, 21 giugno 2024 

 
 

  

  IL PRO-RETTORE VICARIO 

 (Prof. Pier Sandro Cocconcelli) 

 F.to: P. S. Cocconcelli 

IL DIRETTORE GENERALE  

(Dott. Paolo Nusiner)  

F.to: P. Nusiner  

  

  

  

  

 


